Education 4 Kenya e. V.

Ergebnisrechnung fur das Jahr 2017

B.

Mitgliederverein

Einnahmen

Berichtsjahr

Vorjahr

2.838,00 €
5.594,00 €
0,00 €

0,00 €

8.432,00 €

2.276,20 €
173,90 €
2.352,17 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

Mitgliedsbeitrage 1.712,00 €
Spenden 6.758,90 €
Offentliche Zuschiisse 1.240,00 €
Andere Einnahmen 716,00 €
Mittelherkunft / Einnahmen 10.426,90 €
Ausgaben

Raumkosten 2.545,28 €

Werbung 1.001,43 €

Verwaltung 2.306,20 €

Sommerfest 120,00 €

Kosten Notvorstand 1.974,79 €

Anschaffungen 0,00 € 7.947,70 €
Mittelverwendung / Ausgaben 7.947,70 €
Finanzergebnis

(Mehreinnahmen) 2.479,20 €

Schulprojekt Kenia

Berichtsjahr

4.802,27 €

3.629,73 €

Vorjahr




Einnahmen

38.419,14 €
13.025,00 €

8.768,71 €

60.212,85 €

62.046,45 €
24.116,05 €

0,00 €

Patenschaften / Schulgelder 39.033,95 €
Offentliche Zuschiisse 3.850,00 €
Spenden (zweckgebunden) 13.584,00 €
Mittelherkunft / Einnahmen 56.467,95 €
Ausgaben

Laufender Schulbetrieb 46.000,00 €

Projektkosten 14.749,14 €

Aufenthalt Lehrer 997,33 € 61.746,47 €
Mittelverwendung / Ausgaben 61.746,47 €
Finanzergebnis

(Mehrausgaben) -5.278,52 €

Verein gesamt

Finanzergebnis

Verprobung:
Vereinsvermogen Stand

Kasse

Girokonto Sparkasse - "Verein"
Girokonto Sparkasse - "Porta"
Girokonto VR-Bank

Fremdgeld ( Forderverein)

Anderung Vermogen (Ergebnis)

Berichtsjahr

86.162,50 €

-2.799,32 €

31.12.2017

-25.949,65 €

Vorjahr

25,01
47.327,71 €
0,00 €
6.661,43 €
159,00 €

-22.319,92 €

31.12.2016

54.173,15 €

-2.799,32 €

9,11 €
42.565,97 €
1.213,25 €
13.184,14 €
0,00 €

56.972,47 €



